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finnaren att med det bäata resul­
tat löna uppgiften att på vanligt 

inövrera ett af en fotogen 
motor framdritvet fartyg, d. v. a. 
att man kan öka eller aakta far­
ten, stoppa eller backa allt efter 
behag, hvilket förut icke kunnat

KARLSTAD. Stark Tårflod 1 
Klarelhnsa. Klarelhren» vattenstånd 
är lOr närvarande ovanligt högt, 
hfigre in någonsin sedan 1867. I 
Karlstad har elfven stigit i jemn 
böjd med kajerna och på sina 
ställen tr.ingt I gatorna.

Från ellvens ötre lopp meddelas 
om nfrersyämnlngar, förstörd» åker­
fält, utskurna vägar o. a v.

LULEÅ. Den bortröfvade hus­
trun. Efter Norrb.-Kuriren be­
rättade vi nyligen en historia om 
en enlevering, som skulle ägt rum 
i en by ej så långt från Luleå. 
Under mannens frånvaro hade 
två karlar infunnit sig i dennes 
hera och med våld fört med sig 
hustrun.

Så dar lydde historien i »11 sin 
amerikansks skönhet. Men den 
år äfven dårutinnan amerikansk, 
skrifver nu samma tidning, att 
den var en förvrängning af s»n- 
ira fiirlo[>pet, hvilket var följan-
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ske.st.uoMi Den betydelse, denna uppfin 
ning bör hafva för sjöfarten är 
lätt att inae. I stallet för del 
skrymmande kol förrådet har 
man har fotogen som ju är ofant­
ligt lättare att borbergera. Ingen 
eldarv hehöfvra, enär motorerna 
mata s:g själfva automatiskt med 
erforderligt bränslematerial, .ill 
explosion sfara ar utesluten och 
motorerna äro färdige till igång 
sättning efter endast några få 
minuter.

Uppfinningen, hvnrå petent er­
hållits i alla land, kan appliceras 
på de flesta system af explosions 
motorer utan ökad kostnad och 
minsta bränsleålgången understi­
ger | liter fotogen pr timme och 
hästkraft.
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Kanton Koom 1, Harris blocm
OSKARSHAMN. I 18 år på väg 

till fosterlandet. Bland besättning­
en å Helsingborgsångaren ”Arla”, 
som nu ligger under reparation i 
Oskarshamns mekaniska verkstads 
docka, fanns en besnttningskail, 
holländare till börden, som ej pä 
18 år besökt sitt fädernesland. Det 
ta får ej tillskrifvas obenägenhet 
från hans sida, ty icke mindre än 
tie gånger har han tagit anställ 
ning å fartyg, som varit destine­
rade till Holland, men alla tre 
gångerna ha omständigheterna 
fogat det så, att fartygen strån 
dat, hvarvid han fått afmönstra 
vid deras reparation. Nu senas­
te gången tog holländaren hyra 
å ’ Arla",som skulle till Kottei dam 
i Holland ued järnmalm, men 
samma otur följde honom äfven 
nu, i det att ångaren strandade pä 
(Mauds östkust och däiefter inför­
des till Oskarshamn för reparation. 
Acer ufmönstrad, har han nu be- 
gifvit sig från staden för att taga 
anställning på annat håll, och vi 
vilja hoppas, »tt han sent omsider 
och efter så inånga motigheter 
fär sin önskan att återse foster 
ioi-den uppfyld.

UP3ALA. Stark 
trädde
och unniMlpn på många itlllen I 
Roelagee, oeh hår o. dir i Stockholms­
trakten. Frosten var så stark, att 
den nvm uppkomna vårsäden sved­
des något litet,h varjämte den i män­
ga trädgårdar gjorde skada på kök»- 
och prydnadsväxter,

ÖREBRO. En sömnig landtbru- 
kare. En landtbrukare i Sköllersta 
skogsbygd I Nerike tyckes år efter 
år blifva allt längre efter sin tid, 
»äger Ner. Alleh. Han har för när­
varande säd otrö-kad sedan flera år 
tillbaka samt dertill en del af förra 
årets rika grässkörd så väl ohergad 
som i vålm ute I det fria. Sina krea­
tur sålde han förllden höet, och han 
lelver nu I fullkomlig ensamhet, i so 
lerad för grannar och allt. Det hän­
der uiiderssundom att han tager sig 
en lur på tre till fyra dagar i streck, 
hvilket förnämligast inträffar mot 
eller under ruskig värder lek. Lätt 
tager han miste på de olika dagaroe 
i verkan. Som hanejeger dragare, 
liar han na förklarat att hans landt- 
bruk tills vidare får 'ligga nere”.
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STOCKHOLM. Guld till den 
stora kolonisalionen af öfre Norr­
land. Till häradehöMing C. A. V, 
Ek i Stockholm har ingått tele­
gram, att guld funnit» å ett par 
inmutningar i Klondyke i sådan 
myckenhet, att de lätteligen »ko­
la kunna lemrui för 20,000 dol­
lars pr år. Härigenom har doven 
ten Nordenskiöld» teori, som mot­
sagt» af andra guldsökare, bekräf­
tat».

de:
Hustrun i fråga var vid tiden 

för "enleveringen” i behof af lä- 
karehjälp. Läkare fanns natur­
ligtvis icke i byn, och som man­
nen ej var i tillfälle att skjutsa 
henne till läkaren, sände hon själf 
efter sina "röfvare”, hvilka voro 
— hennes egna broder.

FALUN. Fånge, som pension 
eras af staten. Förre tvångsar 
betsfängen O. Frisk från Rätt vid 
anlände till Falun på fångtrans­
port från Landskrona tvångsar 
betsanstalt, där Frisk undergick 2 
års tvångsarbete. Nom F. genem 
olyckshändelse råkat afhugga sin 
ena hand, måste han nämligen 
sjukskiifvas och öfversändas till 
hemorten. Halt har nf staten till­
delats eu årlig pension af 72 kr.

GÖTEBORG. Enligt af andre 
stadsläkaren i Göteborg upprat 
tadt obduktionsprotokoll, har bok 
binderiarbe‘»ren A. EL Andersson 
aflidit genom inandning af koloxid 
Som bekant, anträffade» för nå­
gon tid sedan närode Andersson, 
sammanboende med en kvinna 
vid postgatan i Göteborg, liggan­
de död å golfvet, hvarvid kvin­
nan, som var nästan medvetslös, 
satt pä en öfver liket liggande 
kudde.

HERNÖSAND. Två ajelfmorda 
dramor I Sollefteå. Natten till an­
nandag pingst hoppade SO-årige 
distlnktlonskorpralen vid Norrland» 
uängbataljon Karl Tåhlln från ett 
broräcke I Sollefteå ned i den forsan­
de Ångerman elfven, der ban 
kom.

Man antager att olycklig kär lek till 
en marketenteriflick» vid hetal jonen 
varit orsaken till ejelfmerdet.

Följande morgon iotrifiade ännu 
ett uppskakande »jelfmord. Detta 
begick» uti en öppen järnvägaflnka 
vid lokomotlvstallarne å Sollefteå 
bangård, der atotloiiekarlsförmaiiiieii 
Ander* Ordell beröfvade sig llfvet 
med ett b »ekot t i mannan.

Ordell hade på sista tiden föl ett 
supigt lefnadsåätt.

JÖNKÖPING. Den bästa kraft 
tjö i Småland ja, lutnake i hela 
Sverige, är sjön Nömroen, i Jön­
köpings lan. Den ar en af länets 
vackraste sjöar med talrika hol­
mar, och med en areal af 1,600 
hektar. I jämförelse med andra 
sjöar i orten är Nöm 
flak af olika slag, men kräftfisket 
gifver ett så rikligt utbyte, att 
mindre uppmärksamhet egnas åt 
fiske af annat slag.

Den årliga fångsten beräknas 
från 40.000 till 35.000 tjog, och 
detta torde vara mycket lågt be­
räknad t, En enda kråfihandlare i 
Säfajö köpte nämligen 1896 ej 
mindre än 24,793 tjog kräftor 
från Nömmeo, och försäljningen 
till andra håll samt inläggningen 
till kräftkött torde kråfc afaevär- 
da q van titeler kräftor.

MALMÖ. Hvnd fängelsepredi­
kanten suger. Predikanten vid 
länsfängelset i Malmö, har nu af 
gifvit sin ämbetsberättelse för det 
gångna året. Och det är dystra 
ta flor han där upprullar, Fån­
ga rnes antal har ökats med när-
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På tillfrågan hvar guldfynd 
eventuellt skulle såsom docenten 
Nordenskjöld uppgifvit, kunna 
påträffas äfven i Norrland har 
häradshöfding Ek meddelat, att 
ifrågavarande område skulle va 
ra i Tornetrakte» kring de sven­
ska och finska gransfloderna.

Månne hr E. nu ej gör en konst 
i moesarne och föredrar att taga 
guld direkt ur jorden.

— Bergningen af "Hangöudd” 
Bärgnings- och dykeribolaget Nep 
t uns expedition har nu framkom­
mit till platsen för ryska pansar­
fartyget "Ganguts" (Hangöudds) 
förolyckande. Vid i torsdags 
företagen undersökning befanns 
det sjunkna pansarfai tyget i all 
deles samma läge, som det inne­
hade, då Neptuiibolaget» expedi­
tion sistlidne höst lemm.de olycka 
platsen.

— En smedja sprängd i luften. 
Till skydd for regnet hade berg 
sprängarna, som äro sysselsatta 
med grundlåggn i ngsarbeten vid 
Svenska motorfabrikens anlägg, 
ning vid Augustendal invid stora 
segelleden sned t emot Blockhus­
udden, lagt in ett parti dynamit i 
ett där uppfördt skjul,sem använ­
des till smedja.

Vid half 4 tiden råkade under 
smideearbetet ett glödgadt järn­
stycke träffa dynamitlådan, som 
åfven innehöll knallhattar och 
stubintråd. Lådan fattade eld, 
b varför smeden och hans med 
yalpore rusade ut, ropande åt ar­
betspersonalen att skynda sig un­
dan. Strax därefter exploderade 
dynamiten och smeejjan splittra­
de» i små bitar, som kastades vida 
omkring. Tack vare smedens 
varningsrop hade alla arbetarna 
uppgående till ett 60-tal, hunnit 
så Ungt bort, att ingen bier ska- 

en del af deras kläder, 
som förvarades i skjulet, btefvo 
totalt förstörda.

— En för våra fartyg betydel­
sefull svensk uppfinning omtalas 
af Stockholmspressen. Det ar en 
af ingeniör Bertheeu uppfunnen 
högst sinnrik appUkationsappa- 
rat till fotogen motorer, en apparat 
genom hvilken det lyckat» upp

mare 8 procent. Det moraliska 
tillståndet hos fångarna liar varit 
mycket svårt att komma under­
fund med, men så mycket liar 
dock visat sig, att det känneteck 
nas af tygellöet sjalfsvåld. Och 
skulden härför drabbar i yttersta 
hand föräldiarne, som ej gifva 
sig lid alt kufva barnens redan 
tidigt fiamtrndande sjalfsvåld. Ot

i
Nerge.

Svenska luffares mottagande i 
Norge. Noi ska "Dagbladet" in­
nehåller eu artikel, enligt redak­
tionens uppgift härledande sig 
från eu ansedd läkare, hvilken 
beklagar sig öfver att på grund 
af oristande administrativa be­
stämmelser ett stort antal indus 
t ri riddare oeh vagabouder från 
Sverige hemsöker Norge och ver­
kar demoraliserande. Artikeln 
slutar med att yrka, att då en dy 
lik individ genom myndigheter 
nas försorg blifvit transporterad 
öfver grtaeen men återkommit 
till Norge, han bör ådömits kropps­
lig bestraftting (risstraff), emedan 
endast sådan bestraffning verkar 
afskräc kände.

SUNDSVALL. "Kungssorg". 
Ölkungen Alström,som för när va 
rande aftjänar böter för lönkröge 
ri å Sundsvalls kronohäkte, liar 
tillfogats den sorgen,att lians hus 
tru under tiden aflidit. Lönkrö 
ga ren, som eljes aldrig fält en tår 
ulver all den sorg och deu smärta, 
det elände han genom sin hand te 
ring åstadkommit, han grät nu, 
vid den sorgliga underrättelsen 
-om ett barn. Så mycket svårare 
blir sorgen öfver hustruns död 
som han ej kan få tillfälle att när­
vara vid hennes begrafning, enär 
hans frigifnmgstid ej infaller förr 
uii till midsommar.

— Vid kongressens samman 
i räde beslöts, angående anslutning 
en till socialdemokratiska arbeta 
repativt, att den bör gå genom ar 
•betarekomraunner, där sådana 
finnas, eller eljes genom afdelning 
ama direkt. Agitationen skall 
utsträckas äfveu till flottningsar- 
beti ma för att få dessa inkorpo­
rerade i förbundet. En fast aflö- 
nad förtroende man med bidrag 
till aflöningcn från socialdemo­
kratiska arbetarepartiet skall till­
sättas äfven för Jnmtland och 
Ångermanland.

Ett enhälligt uttalande gjordes 
för förbundets anslutning till en 
eventuel storstrajk för bevarande 
af oinskränkt förenings- -ich för­
samlingsrätt samt eraående af all­
män rösträtt. Kongressen ansåg 
nödvändigt, att ett eget distrikt 
inom förbundet upprättades för 
Norrland, och beslöts att hänskju- 
ta denna fråga till omröstning in- 
nom partiföreniiigen.

Nästa kongress hålles vintern 
1900 i .Söderhamn, såvida lokal 
kan ankaffas, eljes i Sundsvall.

«ta äro föräldrarne så pligtförgut 
na, att de ej alls Iräga efter sina 
barn och så uppvuxa gatuppfos 
traue vildar. "Barn

J
kanske

missfoster — af en sådan tidsan 
da äro do skaror af tygellösa och 
själfsvåldige unge män, som un­
der året vistats i fängelset" heter 
det i berättelsen.

"En materialistiskt anlagd tid 
måste blifva njutnings!ysten, he 
ter det vidare. "EMrlagger man 
i teori eller praxis allt till denna 
världen, måste man försök» nju­
ta den flyeude dagen". Har så 
den njutningslystiie blifvit deu 
omsttliga 
slaf, ej vidare besväi-as af hänsyn 
till Gud och ansvar inför evighe 
ten och prisgifvit anseendet inför 
människor, löper lum fort utför 
det sluttande planet till dess kata­
strofen kommer: brott och fangei 
se eller fjälfmord.

OIU-

njuiningslystnadens - Ohygglig död. På Grand 
hotills kafé i Kristiania inkom d. 
17 maj på kvällen en yngre man 
sannolikt berusad, som begaf sig 
utför trappan till källarvåningen 
där toilettrummen äro belägna. 
Han snafvade emellertid och föll 
på hufvudet genom glasväggen 
vid sidan ned på källarens sten 
golf. Läkare tillkallades och deu 
sårade fördes till sjukhuset. Han 
dog under,vägen.

SfiaiHs stonti mm
Mr K. P. Oliva irån Barcelolta, Spa­
nien tillbringar sina vintrar I Syd 
CarolinaS. taga ner gaf honom 
•vår hufvadrärk. Genom att begag­
na Electric Bitter», Ammeriot» bäs 
ta ne.-v ÅébUlodläkemedel, blef han 
k are rad. Denna medicin, näger 
han, behöfves framför allt I Spanien. 
Hela Amerika vet, den botar lefver 
oc njursjnka, renar blodet piggar, 
upp magen, stärker närvema och 
förnyar llfvet I hvarje kroppen» or- 
gnn. Om du är »vag. tröti eller 
kl, behöfver det. Hvarje flaska ga­
ranterar, endast 50 centa Slljes »f 
llsapotekare.

J

NORRKÖPING. En egendom­
lig raddningsbragd utfördes af 
en poliskonstapel och en arbetare 
håromuatten i Norrköping. Från 
eu kloak brunn hörde» ett för­
skräckligt yut, och då man när 
mare undersökte förhållandet 
befanns det, au i brunnen ned 
sänkta en ht.nd, hvilken göt så 
att det hördea vida omkring. Att 
fö upp det stackars djuret var ic­
ke någon lätt sak, men man fann 
på råd. En arbetare, som kommit 
tillstädes, kröp hufvudstupa ned i 
röret, under det att en poliskon­
stapel höll honom i benen och 
snart hade han fått fatt t hunden, 
h varefter poliskonstapeln drog 
upp såväl räddaren som den räd­
dade.
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